ДОГОВОР № б/н
на выполнение работ по сертификации брокерских услуг
город Егорьевск
                                                                         16.12.2020 г.

   Ассоциация «Гильдия риэлторов Московской области», именуемая в дальнейшем «Гильдия» в лице исполнительного директора Мазуриной Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «Егорьевский Дом Недвижимости», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Симко Елены Борисовны, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили между собой настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Предметом договора является выполняемая Исполнителем в соответствии с заявкой Заказчика работа по сертификации брокерских услуг на рынке недвижимости, оказываемых Заказчиком.

1.2. Все требования к работе отражены в Порядке проведения сертификации брокерских услуг, утвержденном Руководящим Органом Системы, и соответствуют Положению о системе, зарегистрированному Госстандартом России постановлением № 14 от 08.02.2002г. (РОСС RU И046.04РНОО) (далее - Порядок сертификации). Выполнение требований Порядка сертификации обязательно для обеих сторон.

1.3. Содержание, сроки выполнения основных этапов работ определены Порядком проведения

работ по сертификации и настоящим договором.

1.4. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.

2.Обязанности сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. утвердить программу проверки услуг и сформировать комиссию;
2.1.2. согласовать с Заказчиком график проведения проверки;
2.1.3. осуществить проверку услуг и составить акт о результатах проверки;
2.1.4. при выявлении несоответствия оказываемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям установить Заказчику срок для устранения выявленных несоответствий;
2.1.5. принять Решение о соответствии (несоответствии) услуг Заказчика установленным требованиям и в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения довести его до сведения Заказчика;
2.1.6. при решении комиссии о соответствии услуг Заказчика установленным требованиям представить документы Управляющему совету ГРМО для принятия решения о выдаче сертификата соответствия, после чего выдать сертификат соответствия;
2.1.7. проводить 1 раз в год плановые проверки соответствия оказываемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. подписать договор на выполнение работ по сертификации брокерских услуг и возвратить один экземпляр договора Исполнителю не позднее 15 рабочих дней с момента вынесения положительного решения по заявке;
2.2.2. согласовать с Исполнителем и подписать график проведения проверки в срок не более 15 рабочих дней с момента подписания договора на проведение работ по сертификации брокерских услуг;
2.2.3. обеспечить для комиссии возможность:

     - доставки членов комиссии к месту проверки и обратно транспортом;

- беспрепятственного доступа в помещения, используемые при оказании услуг;

- свободного общения с сотрудниками и потребителями Заказчика;

- получить всю информацию и документацию, необходимую для проведения проверки;
2.2.4. при выявленном несоответствии оказываемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям устранить выявленные несоответствия в установленный Исполнителем срок. В случае неустранения выявленных несоответствий, Исполнитель представляет документы Управляющему совету ГРМО для принятия решения об отказе в выдаче сертификата соответствия;
2.2.5. один раз в год по требованию Органа по сертификации предоставлять необходимые документы при проведении плановой проверки соответствия оказываемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям. В случае непредставления документов или выявленного в ходе проведения плановой проверки несоответствия оказываемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям, Исполнитель представляет документы на Управляющий совет ГРМО для принятия решения о приостановлении действия Сертификата соответствия до устранения выявленного несоответствия;

2.2.6.в случае обращения потребителя услуг с жалобой на действия Заказчика в Комитет по Этике и защите прав потребителей Ассоциации «Гильдия риэлторов Московской области», Заказчик обязан исполнить решение Комитета, даже если оно не в пользу Заказчика. В случае отказа Заказчика выполнить требования Комитета, решением Управляющего совета ГРМО действие сертификата соответствия аннулируется и решение Комитета предаётся огласке.
3. Цена работы и порядок расчета.

3.1. Общая сумма, подлежащая оплате Заказчиком Исполнителю, составляет 5000 (Пять тысяч) рублей. НДС не облагается.
3.2. Оплата производится в размере 100% стоимости работ по договору в течение трех банковских дней с момента подписания настоящего договора и выставления счёта.

3.3. Независимо от результатов проведения сертификации денежные средства Исполнителем не возвращаются.

3.4. Все расчеты между сторонами производятся в рублях.

4. Порядок сдачи и приемки работ.
4.1. При выполнении работ Исполнитель представляет Заказчику Акт приемки-сдачи работ.

Работа по настоящему договору считается выполненной в момент:

выдачи сертификата соответствия (в случае соответствия предоставляемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям);
вынесения  Исполнителем решения об отказе в выдаче сертификата соответствия Заказчику (в

случае выявления несоответствия оказываемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям).
4.2. В случае, если в трехдневный срок после выполнения всех обязательств по настоящему договору, Заказчик не предоставляет мотивированный отказ от подписания Акта о приемке выполненных работ, он считается подписанным, а Договор исполненным надлежащим образом.

5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Заказчик несет ответственность за:

5.2.1. своевременное представление Исполнителю всех необходимых материалов и документов:
1. Учредительный договор (если имеется);

2. Устав;

3. ИНН, ОГРН;

4. Приказ о назначении руководителя (или Выписка из Протокола собрания учредителей);

5. Договор на аренду занимаемого помещения (или Свидетельство о праве собственности на занимаемое помещение);

6. Договор и Полис страхования профессиональной ответственности;

7. Штатное расписание;

8. Общий список сотрудников штатных и внештатных с указанием должности;

9. Список аттестованных специалистов (с № и датой выдачи Аттестата) и с указанием лиц, имеющих право на подписание договоров;

10. Пакет типовых договоров на оказание Брокерских услуг, соответствующих требованиям Стандарта;

11. Документ на право использования Бренда или Торговой марки;

12. Наличие наглядной информации для потребителей услуг:

-ОГРН;

-документ на право использования Торговой марки или Бренда;

-Сертификат соответствия оказываемых Брокерских услуг;

-тарифы и расценки на оказание Брокерских услуг;

-книга жалоб и предложений(пронумерованная, прошнурованная и заверенная печатью);

-номера телефонов Органа по сертификации и Комитета по защите прав потребителей и Этике;

- Полис страхования профессиональной ответственности;

13.Наличие комнаты переговоров.

5.2.2. создание Исполнителю условий для проведения проверки.
5.3. Исполнитель несет ответственность за:

5.3.1. соблюдение всех правил и процедур, предусмотренных при проведении работ по сертификации, установленных национальным стандартом РОСС;
5.3.2. объективность результатов проверки брокерских услуг.

5.4. Исполнитель имеет право отказать в выдаче сертификата соответствия в случае:

- невыполнения Заказчиком требований настоящего договора;

- несоответствия оказываемых Заказчиком брокерских услуг установленным требованиям;
- наличия признанной обоснованной информации от обществ по защите прав потребителей, органов государственного управления в отношении Заказчика на предмет несоответствия оказываемых им услуг требованиям СТО РГР - 021.01-02;

- наличия признанных обоснованными жалоб и претензий на деятельность Заказчика в Комиссии по рассмотрению споров на предмет несоответствия оказываемых им услуг требованиям СТО РГР - 021.01-02.

6. Прочие условия.
6.1. Исполнитель вправе привлекать сторонние организации для выполнения работ по сертификации за свой счет.

6.2. Действие настоящего договора может быть прекращено по инициативе любой из сторон после предварительного уведомления другой стороны за 5 рабочих дней до прекращения действия договора.

6.3. Изменение и расторжение договора производится в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	ГИЛЬДИЯ:

Ассоциация

«Гильдия риэлторов  Московской области»,

Юридический адрес: 140108, Россия, Московская область, г. Раменское, ул. Советская, д.2, офис 405.

Фактический адрес: 140108, Россия, Московская область, г. Раменское, ул. Советская, д.2, офис 405.

ИНН 5027078420, КПП 504001001

Р/с 40703810300140000031,

к/с 30101810845250000685  в «СДМ-БАНК» (ПАО) г. Москва
БИК 044525685, ОГРН 1035005018069.

Исполнительный директор

                                              Мазурина Н.Ю.

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «Егорьевский Дом Недвижимости»

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН, КПП

Р/с

к/с   в
БИК

Генеральный директор

                                                      Симко Е.Б.

1
2